
COMUNE DI POMEZIA
Città metropolitana di Roma Capitale

POLITICHE SOCIALI

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005  in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DET. N. 1011 DEL 25/07/2024

Responsabile del Procedimento GIUDETTI ANNALISA
Dirigente competente: UGOCCIONI GIOVANNI

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA DEGLI AVENTI DIRITTO PER L'ASSEGNAZIONE IN 
LOCAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DESTINATA 
ALL'ASSISTENZA ABITATIVA COSTRUITI, ACQUISITI O COMUNQUE CHE SI RENDANO 
DISPONIBILI NEL COMUNE DI POMEZIA AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 6 AGOSTO 
1999 N. 12, CON RIFERIMENTO ALLE DOMANDE PERVENUTE ENTRO IL 31 DICEMBRE 
2023.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Premesso che:
- l'art. 1 della Legge Regionale 6 agosto 1999, n. 12, disciplina i rapporti tra Regione e Comuni e le 
rispettive funzioni amministrative in materia di edilizia residenziale pubblica, in attuazione della 
legge 15 marzo 1997, n. 59 ed in conformità alle previsioni del decreto legislativo 31 marzo 1998, 
n. 112, definendo in particolare i principi per l'esercizio delle funzioni stesse;
- l'art. 1 del Regolamento Regionale 20 settembre 2000, n. 2 “Regolamento per l'assegnazione e la 
gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica destinata all'assistenza abitativa ai sensi 
dell'art. 17, comma 1, della Legge Regionale 6 agosto 1999, n. 12”, prevede che il Comune 
provvede all'assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica destinata all'assistenza 
abitativa costruiti, acquisiti o comunque che si rendano disponibili, mediante pubblico concorso 
indetto con un bando generale;

Rilevato che l'Ente con Delibera di Giunta comunale n. 27 del 23 febbraio 2004, ha approvato il 
“bando di concorso pubblico generale per l'assegnazione in locazione degli alloggi di edilizia 
residenziale pubblica destinata all'assistenza abitativa costruiti, acquisiti o comunque che si 
rendano disponibili nel Comune di Pomezia, ai sensi della Legge Regionale 6 agosto 1999, n. 12”;

Visto l'art. 4 del suddetto Regolamento Regionale 20 settembre 2000 n. 2, il quale, al comma 1, 
prevede che ogni Comune provveda alla costituzione della commissione a cui vengono attribuite le 
funzione relative alla formazione della graduatoria per l'assegnazione degli alloggi E.R.P.;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n. 92 del 06/06/2024 di modifica e nomina della 
nuova Commissione Comunale per l'assegnazione in locazione degli alloggi E.R.P.;



COMUNE DI POMEZIA
Città metropolitana di Roma Capitale

POLITICHE SOCIALI

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005  in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Tenuto conto che l'Ufficio Politiche Abitative, ai sensi di quanto disposto dall'art. 4 del bando di 
concorso pubblico generale, sulla base delle condizioni dichiarate dai richiedenti, ha proceduto alla 
verifica della completezza e della regolarità delle domande dei richiedenti medesimi, provvedendo  
all'attribuzione provvisoria dei punteggi, nonchè trasmesso alla Commissione le suddette istanze 
con i relativi punteggi per la formazione della graduatoria provvisoria;

Dato atto che la Commissione Comunale di Pomezia di assegnazione di alloggi E.R.P., con il 
verbale n.2/2024 del 24 luglio 2024, ha formulato la graduatoria definitiva degli aventi diritto 
all'assegnazione degli alloggi E.R.P. con riferimento alle domande, nonchè alle integrazioni 
presentate entro il 31 dicembre 2023 agli atti dell'ufficio e alle opposizioni pervenute a seguito della 
pubblicazione della graduatoria provvisoria, così come previsto dalla Delibera di Giunta comunale 
n. 27 del 23 febbraio 2004;

Visto il suddetto provvedimento della Commissione Comunale di Pomezia di assegnazioni alloggi 
E.R.P.;

Richiamate:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 02/02/2024 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2024/2026, immediatamente esecutivo;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 02/02/2024 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento del DUP 2024/2026, immediatamente esecutiva;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 23 del 22/02/2024 con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione per il periodo 2024/2026;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- del Decreto Sindacale n. 19 del 31/05/2024 ad oggetto “Conferimento incarichi dirigenziali”;
- del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 262 del 22.12.2017;
- dell’art. 107 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa”;
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”;
Visto lo Statuto dell’Ente, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 
20/07/2017, esecutiva ai sensi di Legge;

DETERMINA

 
Di approvare le premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto;



COMUNE DI POMEZIA
Città metropolitana di Roma Capitale

POLITICHE SOCIALI

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005  in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

Di approvare il verbale n. 2/2024 del 24 luglio 2024, della Commissione Comunale di Pomezia di 
assegnazione alloggi E.R.P. con il quale detta Commissione ha adottato la graduatoria definitiva 
degli aventi diritto all'assegnazione degli alloggi di E.R.P., con riferimento alle domande, nonchè 
alle integrazioni presentate entro il 31 dicembre 2023, così come previsto dalla Delibera di Giunta 
comunale n. 27 del 23 febbraio 2004;

Di dare atto che il responsabile del procedimento è  la Dr.ssa Annalisa Giudetti;

Di rendere noto:

-  che la graduatoria definitiva sarà affissa all'albo pretorio on line, sulla pagina 
dell’Amministrazione Trasparente, sul sito del Comune di Pomezia;
- che nel rispetto della protezione dei dati personali, ai sensi del Regolamento UE 2016/679, i 
nominativi dei richiedenti sono protetti da privacy.

Firmato digitalmente dal
 GIOVANNI UGOCCIONI / ArubaPEC S.p.A.

____________________________________


